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Nr 626

Av herr Larsson, Thorsten, m. fl., angående socialförsäkringsförmå
ner till trotjänare.

(Lika lydande med motion nr 562 i Andra kammaren)

Under senare år har vårt socialförsäkringssystem byggts ut så att det kom
mit att omfatta och ge trygghet åt flertalet människor. Vissa »bortglömda» 
kategorier har dock först sedan systemet någon tid prövats efter hand fått 
sina problem beaktade. Sålunda har riksdagen tagit upp de s. k. föräldra- 
änkornas eller hemmadöttramas socialförsäkringsproblem, vilket nu prövas av 
1960 års pensionsförsäkringskommitté. En likartad minoritetsgrupp i detta 
avseende utgör i enskilda familjer under en lång följd av år anställda personer.

Man möter t. ex. ännu ganska ofta kvinnor, som i relativt unga år tagit plats 
som husföreståndarinna eller hushållerska hos någon ogift man eller kvinna. 
Lönen har för dessa anställda ofta varit relativt låg. Efter flera års sådan anställ
ning har den anställda av olika skäl knappast något annat val än att fortsätta 
sin tjänst. Detta kan dels bero på svårigheter att bli omskolad och omplacerad 
i annat arbete och annan miljö, dels — och måhända i flertalet fall — på att 
den anställdas arbetsgivare kommit upp i den ålder att vederbörande haft behov 
av direkt åldringsvård och passning. I den situationen har den anställda av rent 
mänskliga skäl inte ansett sig kunna lämna sin plats.

När arbetsgivaren så småningom avlider blir den anställda ofta utan både 
arbete och bostad. I regel har hon eller han (det kan givetvis också gälla man
liga anställda) då själv uppnått så hög ålder att det knappast är tänkbart med 
ny anställning även om pensionsåldern inte är uppnådd. Vederbörandes behov 
av samhällets ekonomiska stöd är i sådana situationer stort.
Visserligen utgör väl dessa »trotjänare» en mycket liten — och minskande — 

grupp, men detta kan inte få utgöra skäl för att de inte skall få sin grund
trygghet ordnad inom socialförsäkringens ram.

Med hänvisning till det anförda hemställes,
att riksdagen måtte i skrivelse till Kungl. Maj:t anhålla att 

motionen överlämnas till pensionsförsäkringskommittén för 
övervägande av åtgärder.

Stockholm den 26 januari 1967
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